
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 17 декабря 2024 г. № 583 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в Положение о  

Министерстве земельных и имущественных 

 отношений Республики Тыва 

 

 

В соответствии с Конституционным законом Республики Тыва от 23 мая 

2024 г. № 74-КЗРТ «О внесении изменений в Конституционный закон Респуб-

лики Тыва «О земле», статьей 25 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 6 Положения о Министерстве земельных и имуще-

ственных отношений Республики Тыва, утвержденного постановлением Прави-

тельства Республики Тыва от 1 марта 2023 г. № 109, следующие изменения: 

1) подпункт 9 признать утратившим силу; 

2) дополнить подпунктом 32 следующего содержания:  

«32. Осуществляет в установленном порядке учет лиц, имеющих право на 

предоставление земельного участка в собственность бесплатно, ведение реестра 

лиц, имеющих право на предоставление земельного участка в собственность 

бесплатно и выдачу выписок из указанного реестра». 

 

 

 

620200099/30098(4) 



2 

620200099/30098(4) 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 

 

 

 

 


